



**PRELIMINAR**

**Estado de Resultado**

**Al 30 de Abril de 2018**

*(Valores expresados en RD pesos)*

<b>Ingresos:</b>	<b>Abr'18</b>	<b>Abr'17</b>
Ingresos Tributarios	683,972,698	638,827,166
Ingresos No Tributarios	159,562,975	154,654,614
Ingresos por Subvenciones	946,171,564	874,519,520
<b>Total de Ingresos</b>	<b>1,789,707,237</b>	<b>1,668,001,300</b>
<b>Gastos</b>		
Gastos Operativos	415,138,225	376,575,817
Remuneraciones	1,266,277,210	1,087,057,739
Otros gastos	8,217,798	7,696,995
Donaciones y Transferencias Corrientes	61,264,054	67,757,075
<b>Total de Gastos Operacionales</b>	<b>1,750,897,287</b>	<b>1,539,087,626</b>
<b>Resultado Corriente del Periodo</b>	<b>38,809,950</b>	<b>128,913,674</b>
Gasto de depreciación y amortización	37,247,255	41,635,931
<b>Resultado Neto del Periodo</b>	<b>1,562,695</b>	<b>87,277,742</b>